
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
ORDINANZA N.46 DEL 21/07/2025 

 
OGGETTO: 

CHIUSURA PIAZZA CAVALIERI, PARCHEGGIO E SENSO UNICO ALTRNATO PER 
"LA tHUILE TRAIL" E FIERA DELL'  ARTIGIANATO 2025 
 
CONSIDERATO che sabato 26 luglio 2025 si terrà la 10° edizione del “La Thuile Trail – Memorial 
Edo Camardella”, che per l’importanza della manifestazione e per il numero elevato di partecipanti 
sarà necessaria una temporanea revisione della viabilità ed accessibilità per alcune strade e piazzali 
comunali nel perimetro urbano; 
 
RAVVISATA la necessità in occasione della “Fiera dell’Artigianato”, che si terrà nella giornata di 
domenica 27 luglio 2025, di regolamentare l’afflusso viario che interessa il luogo di svolgimento della 
stessa; 
 
VISTA la richiesta degli organizzatori delle manifestazioni sopra indicate, volta ad ottenere la chiusura 
del parcheggio comunale sito in piazza Cavalieri di Vittorio Veneto dalle ore 07,00 di giovedì 24 luglio 
2025 fino alle ore 19,00 di domenica 27 luglio 2025; 
 
CONSTATATO che, l’affluenza e la sosta indiscriminata di mezzi motorizzati ed altro contribuiscono a 
generare problematiche di viabilità e sicurezza stradale sul tratto di strada comunale dal ponte “delle 
Capre” fino alla strada che interseca la SS26 di piazza Cavalieri di Vittorio Veneto; 
 
RITENUTO opportuno adottare alcuni provvedimenti e prescrizioni per garantire l’ordinato 
svolgimento della manifestazione a vantaggio di partecipanti e cittadini; 
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 novembre 1981 n° 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 

• il divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio comunale di piazza Cavalieri di 
Vittorio Veneto dall’ingresso dell’autorimessa “Dora” al sottopasso con la SS26 dalle ore 07,00 di 
giovedì 24 luglio 2025 fino alle ore 19,00 di domenica 27 luglio 2025; 
 
• l’istituzione di un senso unico alternato della strada comunale dal ponte che interseca la SS26 
di piazza Cavalieri di Vittorio Veneto fino al ponte “delle Capre”, dalle ore 08,00 alle ore 15,00 di 
sabato 26 luglio 2025; 
 
• la chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta con rimozione forzata nella piazza 
Cavalieri di Vittorio Veneto e lungo la strada che collega il ponte del capoluogo al “ponte delle Capre”, 
dalle ore 07,00 alle ore 19,00 di domenica 27 luglio 2025; 
 

DISPONE 

che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e regolamentare il contenuto 
della presente ordinanza.  
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
La Thuile, lì 21 luglio 2025 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


